سید مصطفی میر محمدی*

چکیده:

سران کشورهای عضو سازمان کنفرانس اسلامی طی نشست فوق العاده مکه مکرمه، برنامه عمل ده ساله‌ای از سال ۲۰۰۵ تا ۲۰۱۵ (برابر با شهریور ۱۳۸۴ تا ۱۳۹۴) در رویارویی با چالش‌های گوناگون امت اسلامی تصویب نمودند. این برنامه در دو زمینه سیاسی - فکری و اقتصادی، اجتماعی، علمی، تنظیم شده است و از دولت‌های عضو می‌خواهد تا هر کدام در حوزه‌ها کمیت و صلاحیت خود و در تعامل با جامعه بین‌المللی برای تحقق آن تلاش نمایند.